
Ministru prezidentes Laimdotas Straujumas runa Baltijas ceļa 

25.gadadienas atklāšanas pasākumā 

2014.gada 23.augustā, Rīga, Brīvības piemineklis 
 

…Torņos jau likteņa zvani skan,  

Un jūra bangoties sāk.  

Trīs māsas no miega modušās,  

Par sevi pastāvēt nāk. 

 

 

Ekselences, Dāmas un kungi! 

Pirms divdesmit pieciem gadiem trīs māsas - Igaunija, Latvija un Lietuva sadevās 

rokās, lai sūtītu pasaulei vēsti par Baltijas ilgām pēc brīvības un savas valsts.  

Baltijas ceļš bija apbrīnojams tautu spēka un gribas iemiesojums.  

Šodien mēs turpinām iet mūsu Baltijas ceļu, savu Brīvības ceļu, pa kuru mēs 

atgriezāmies Eiropā.  

Kopš Atmodas mūsu tautas ir paveikušas daudz, taču mums ir jābūt modriem, lai 

nezaudētu to, ko esam atguvuši. Brīvība nav pašsaprotama. Brīvība ir vērtība, kas 

jāsargā. Un brīvība prasa arī katra atbildību. Atbildību ne tikai par sevi un savu 

ģimeni, bet arī par līdzcilvēkiem un savu valsti.  

Divdesmit pieci gadi ir pagājuši, un esam pārliecinājušies, ka kopībā joprojām ir 

spēks. Arī šodien un nākotnē mēs vislielākās lietas paveiksim, visām Baltijas valstīm 

sadodoties rokās.  

Es ticu, ka arī šodien mēs spējam būt vienoti. 


